[bookmark: _Hlk138258221]Жилое помещение благоустроено:
	№
п/п
	Адрес
	Этаж 
дома
	Кол-во комнат
	Общая/жилая площадь помещения, м2
	Ориентировочная плата за пользование,
руб.

	1.
	г.п. Красная Слобода, ул.Советская, д.37, кв.14
	2-й этаж        3-х этажного дома
	1
	32,5/15,8
	62,4

	2
	 г.п. Красная Слобода, ул.Советская, д.47, кв.2
	1-й этаж 
2-ух этажного дома
	2
	39,22/26,48
	75,3

	3
	г.п. Красная Слобода, ул.Советская, д.16, кв.3
	1-й этаж        
2-х этажного дома
	2
	41,7/27
	80,0


[bookmark: _Hlk153786136] Заявления о предоставлении арендного жилого помещения, указанных в пункте 1-3  удовлетворяются в порядке очередности:
исходя из даты принятия граждан на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий, – для граждан, состоящих на таком учете;
поступления заявлений о предоставлении арендного жилья при условии отсутствия заявлений от граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, – для граждан, не состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий.
Договор найма арендного жилья, заключается на срок, не превышающий пяти лет. С нанимателем арендного жилья, надлежащим образом, исполнявшим свои обязанности, по истечению срока действия договора найма арендного жилья заключается договор найма на новый срок.
[bookmark: _Hlk157008185]Заявления принимаются в службе «одно окно» Солигорского райисполкома, телефон 237330. Понедельник, среда, пятница: 8.00-17.00, вторник, четверг: 8.00-20.00, вторая и четвертая суббота: 9.00-13.00 с 8 января 2025 г. 
по 23 января  2025 г.  включительно.
В период приема заявлений можно посмотреть данное жилое помещение, обратившись в ЖЭС по месту его нахождения.
При себе необходимо иметь паспорт.
Консультации: управление ЖКХ райисполкома, тел. 237331 кабинеты № 103, 104.
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